
UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

GEMEENTERAAD

24 FEBRUARI 2025

OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Annelies Verlinden, Voorzitter.
Maarten De Veuster, Burgemeester.
Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Schepenen.
Piet Bouciqué, Walter Brat, Wouter Rombouts, Patrick Molle, Erik 
Maes, Tom Van Grieken, Tommy Van Look, Peter Vanaken, Maya De 
Backer, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Brecht Verwulgen, 
Yvonne Schenck, Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Kelly 
Keirsebelik, Carmelo Arcidiacono, Yves Sysmans, Pascal Rottiers, 
Kirsty De Smet, Ria Van Steenkiste, Raadsleden.
Rony Lejaeghere, Algemeen Directeur.

Verontschuldigd: Nadine Van Mol, Raadslid.

SUBSIDIEREGLEMENT VOOR BESTRIJDING VAN AZIATISCHE 
HOORNAAR OP PRIVÉ TERREIN

De raad,

Gelet op artikel 41 tweede lid 23° van het Decreet lokaal bestuur dat bepaalt dat de 
gemeenteraad bevoegd is voor het vaststellen van subsidiereglementen;
Overwegende dat de Aziatische hoornaar rondvliegt en schade toebrengt aan onze 
biodiversiteit en dus geen rekening houdt met het publieke of private karakter van een 
domein;
Gelet op de noodzaak om de bestrijding van de Aziatische hoornaar op privé domein te 
stimuleren;
Gelet op de tussenkomst van raadsleden Stephanie Vanden Eede, Tom Van Grieken, 
Christof Victor en Paul Valkeniers;

Besluit: 
met 30 stemmen ja (eenparig)
Maarten De Veuster, Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Piet Bouciqué, Walter Brat, Wouter 
Rombouts, Patrick Molle, Annelies Verlinden, Erik Maes, Tom Van Grieken, Tommy Van 
Look, Peter Vanaken, Maya De Backer, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Brecht 
Verwulgen, Yvonne Schenck, Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Kelly 
Keirsebelik, Carmelo Arcidiacono, Yves Sysmans, Pascal Rottiers, Kirsty De Smet, Ria 
Van Steenkiste stemmen ja.

Enig artikel
Het subsidiereglement voor de bestrijding van de Aziatische hoornaar op privé terrein 
goed te keuren. Het reglement gaat in vanaf 24 februari 2025 en loopt tot 31 december 
2031.

Rony Lejaeghere,
Algemeen Directeur

Annelies Verlinden,
Voorzitter



p.2/2

Rony Lejaeghere,
algemeen directeur

Voor eensluidend afschrift,

Annelies Verlinden,
voorzitter gemeenteraad


